CALIFICACION INVITACION A COTIZAR No. 08 del 2014 PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA EL HUS SEDE BOGOTA, LAS UNIDADES

@HUS

FUNCIONALES DE GIRARDOT ¥ ZIPAQUIRA ¥ SUS PUESTOS DE SALUD.

'HOSPITAL UNIVERSITARE)
Dl LA SAMARTTANA,
e
oy TN Lo ? B Red el R
REQUISITOS PARA PARTICIPAR 01. SEGURIDAD ELIAR 02. SERVISION DE COLOMBIA 03. LA MAGDALENA
LTDA Y CIALTDA SEGURIDAD LTDA BTA
CARTA DE PRESENTACION OFERTA CUMPLI CUMPL CLMPLI
FOTOCOPIA DEL REPRESENTANTE LEGAL CLIMPLI CUMPLE CUMPL
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO CUMPLE CUMPLI CUMPL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE CUMPLI CUMPL
CERTIFICACION CUMPLIMIENTO OBLIGACICNES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPL
REGISTRO UNICC DE PROPONENTES CUMPLE CUMFPLE CUMPLI
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE CU-M_ELE CLUMPL
LICENCIAS Y CERTIFICACIONES
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LICENCIA DE AMPLIACION DE VALOR AGREGADO Y MEDIOS TELEMATICOS NO PRESENTA CUMPLE NO PRESENTA
LICENCIA PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDAD CONEXA DE ASESORIA, CONSULTORIA E INVESTIGAGION NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
LICENCIA DE VALOR AGREGADO Y MEDICS TELEMATICOS MO PRESENTA CUMPL NO PRESENTA
LICENCIA PARA DESARROLLAR ACTIVIDAD DE TELECOMUNICACIONES CUMPLE CUMPL CUMPL
CERTIFICACION DE AUSENCIA DE SANCIONES DE LOS ULTIMOS CINCO ARDS NO PRESENTA CUMPL CLMPL
WMISITA IN SITU REALIZADA POR LA SUPERINTENDENCLA DE VIGILANGIA NO PRESENTA CUMPL CLUMPL
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPL) CUMPLI
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPL CUMPL|
| JUDIC X CUMPLE CUMPLE CUJM_PL
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FACTORES DE EVALUACION | PUNTAJE ASIGNADO| PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO PUNTAE CALIFICADO
EVALUACION ECONOMICA 10 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA ] 10 PUNTOS I 0 I 10 10
EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 50 PUNTOS
NUMERO DE CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 20 PUNTOS PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO
TRES (3) 5 PUNTOS
CUATRO A CINCO 10 PUNTCS 0 20 5
SEIS A OCHC 15 PUNTOS
SUPERIORES A GCHO 20 PUNTOS
VALOR ANUAL CONTRATADO 20 PUNTOS PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADD PUNTAJE CALIFICADO
HASTA 1000SMMLY & PUNTOS
ENTRE 1001 Y 1350 SMMLV 10 PUNTOS 0 20 20
ENTRE 1351 Y 1700 SMMLY 15 PUNTOS
SUPERIORES 1701 SMMLY 20 PUNTOS
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DE VIGILANCIA A PRESTA EL SERVICIO 10 PUNTOS PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO
HASTA 6 MESES 3 PUNTO:!
5 PUNTO:
= 10 10
ENTRE 13 Y 24 MESES E PUNTOS 0
SUPERIORES A 24 MESES 10 PUNTOS
"STOTAL PUNTAJE EXPERIENCIA MINIMA (50 PUNTOS) ] | 0 ] 50 | 35 |
CALIDAD 40 PUNTOS
NUMERO DE CERTIFICACIONES VIGENTES EN SISTEMAS DE CALIDAD 20 PUNTOS PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO
UIMA (1) 5 PUNTOS
DOS (2) 10 PUNTOS 0 20 15
TRES (3) A CUATRO (4) 15 PUNTOS
SUPERIORES A CUATRO (4) 20 PUNTOS
PUNTAJE DE CALIFICACION DEL CONSEJO COLOMBIANO DE SEGURIDAD {RUC) 20 PUNTOS PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADO PUNTAJE CALIFICADD
5 PUNTCS
TENTA Y CINCO (75) 10 PUNTO: o 15 20
15 PLUNTOS
SUPERIORES A NOVENTA (80} 20 PUNTO:
SUBTOTAL PUNTAJE EXPERIENCIA MINIMA {40 PUNTOS) ] | 0 | 35 ] 35 ]
TOTAL EVALUACION ] [ 0 [ 95 | 80 ]
EVALUACION ECONOMICA
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL PROPUESTA VALOR MENSUAL
PROPONENTES PROPUESTA BOGOTA | PROPUESTA ZIPAQUIRA GIRARDOT PROPUESTA TOTAL
01. SEGURIDAD ELIAR LTDA S 37 465 683 $ 23.269 602 § 57.245 423 § 127.981.708
02 SERVISION DE COLOMBIA Y CIA LTDA
03 LA MAGDALENA SEGURIDAD LTDA BTA $37.219.081 § 23170, $ 66.782.801 § 127.172.844
LA EMPRESA DE MAYOR PUNTAJE EN LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA ES SERVISION DE COLOMBIA Y CIALTDA CON 85 PUNTOS. N
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VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO

Director Adminietrative

Subdirastnr Blenes, Compras y suminstros
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

INVITACION A COTIZAR No. 8 DE 2014

PRESTACION SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA ESE HUS-ZIP-GIRARDOT
Enero 29 de 2014

> 3,0% <60% Debe ser positivo
No. ENTIDAD PROPONENTE LIQUIDEZ INDICE DE CAPITAL DE OBSERVACIONES
(ACT CTE/PAS| ENDEUDAMIENTO TRABAJO
CTE) {PAS TOTAL/ ACT |{ACT CTE - PAS CTE)

NO ADMISIBLE - NO ENTREGO
BALANCE, ESTADO RESULTADOS, NI

1 | SEGURIDAD ELIAR LTDA NO NO NO INDICADORES FINANCIEROS TP, CERT
VIGENCIA Y ANT DISCIPLINARIOS
CONTADOR Y/O REVISOR

2 | SERVISION DE COLOMBIA & CIA LTDA 4.43 49,53 12.653.026 328,00 ADMISIBLE

3 | LAMAGDALENA SEGURIDAD LTDA 3.10 46,27 1.969 881 647 57 ADMISIBLE

bﬁﬂuaﬂ N OTLR

MARLESBY SOYELO PUERTO
Subdirector de Contabilidad




